

PRESSEMEDDELELSE

21. september 2009

To klagenævn fusionerer

Alle sager på natur- og miljøområdet skal fremover behandles af ét nævn: Natur- og miljøklagenævnet. Formålet er at forenkle, styrke og effektivisere behandlingen af klagesagerne.

Det fremgår af et lovforslag, som By- og Landskabsstyrelsen sender i høring til den 27. oktober. Forslaget indgår i regeringsgrundlaget "Mulighedernes samfund" fra november 2007 og udmønter en aftale mellem regeringen og DF om modernisering af klagesystemet på natur- og miljøområdet og styrkelse af borgernes retsstilling.

"Det nye, samlede klagenævn bliver i stand til at løse sine opgaver mere fleksibelt, fordi alle medarbejdere er samlet i ét sekretariat under én fælles formand. Det betyder, at ekstra kræfter kan sættes ind der, hvor der er mest brug for det. Jeg er sikker på, at borgere, organisationer og andre, der klager over miljø-myndighedernes afgørelser, vil opleve det som en fordel," siger miljøminister Troels Lund Poulsen (V).

Vejledende sagsbehandlingstider

Det nye samlede klagenævn vil være en fordel i sager, der har en tværgående problemstilling, og derfor i dag skal behandles i to klagenævn. Det gælder bl.a. sager, der udspringer af regler om miljøvurdering eller habitat-, fuglebeskyttelses- og vandrammedirektivet.

Lovforslaget betyder også, at de grønne organisationer, som for eksempel Danmarks Naturfredningsforening, bliver ligestillet med erhvervsorganisationerne og får adgang til at indstille til ministeren, hvilke sagkyndige der skal sidde i nævnet. Hidtil har det kun været erhvervsorganisationerne og de administrative styrelser, der har kunnet indstille sagkyndige medlemmer til Miljøklagenævnet.

"I forbindelse med selve etableringen af nævnet lægger jeg vægt på, at vi får fastsat nogle vejledende sagsbehandlingstider, så der bliver større gennemsigtighed og klarhed over, hvornår man kan forvente en afgørelse. Vi skal have sagerne igennem til rette tid," siger Troels Lund Poulsen.

Se hele lovforslaget og bemærkninger til loven her: www.blst.dk

Yderligere oplysninger:

Michel Schilling, kontorchef, juridisk kontor, By- og Landskabsstyrelsen, tlf. 72544761

Mette Thorn, pressesekretær, departementet, tlf. 41318528, e-mail. metth@mim.dk